Interrogatus - super concursu et devotione populos.

Respondit – Jo so che à questa devotione concorrono da tutti questi contorni moltissime persone di tutte le sorte, e trovandomi io qui alla devotione del Beato in questa Chiesa ho veduto à venire le processioni intiere da alcune terre ma non mi ricordo me precisamente da che terre fossero, e certo ch’egli e tenuto per un gran Santo et alla sua sepoltura ho visto ad esser portati cilostri, oglio et altre offerte, come anche le SS. VV. ponno vedere, et io ancora ho portato delle candele che ivi sono attacate à quel muro.

Super genelibus recte respondit super causis scientiae satis constat.

Deinde eidem testis examinato lecta fuerunt interrogationes, responsione, et euis dicta clarae et distincte ad eius claram intelligentiam prout iacent.

Subscriptiones. Cum testis suprascriptum scribere nesciat Ego Jo: Petrus Bolis rogatus pro ipso subscripsi pro veritate.

Ego Adamus Moltenus Archipresbiter Modoetiae subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus fui ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Die 9a mensis octobris 1628. Coram eisdem DD. Judicibus apostolicis et in mei notarij deputato atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audentiae deputato in tertijs comparvit admodum R. P. D. J. Calta procurator utsupra et induxit in testem super primo articulo examinando Martham Benaleam uxor Dominici de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis citatam ut infra cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna, et sequentes, et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem esaminis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra Martham Benaleam uxor Dominici suprascriptam per eundem inductum à Bernardo Sesino nuncio electo et iurato in actis praesentis causa registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praefatam petitionem admiserunt et citationem contra praedicta Martham Benaleam uxor Dominici utsupra testem inductam super primo articulo per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Sesino nuntio electo et iurato registrari mandaverunt, praesentibus ibidem R. D. Carolo Rhaudio Diacono SS. Ambrosij et Caroli Oblato loci Vicomercati, Joanne Theoldo fq. Ambrosij et D. Antonio Airoldo  figlio D. Aegidij ambobus de Somasca testibus ad praemissa adhibitis specialiter atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Adami Molteni Prothonotarij Apostolici Archipresbiteri Ecclesie Collegiate /p.19v/ S.ti Jo: Baptista Modoetiae et in eius plebis Vicario foraneo, Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longhi Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu cursorem Martham Benaleam uxor Dominici di Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die lunae quae erit nona instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei Somasca plebis Olginati praedicte in Tertijs ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super primo articulo et super interrogatorijs remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter ad videndum se gravari in poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis etc. sub die 7 octobris 1628.

Suscriptum. Adamus Moltenus Archiepresbiter Modoetiae subdelegatus Apostolicus.

Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus Apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus subdelegatus Apostolicus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die lunae nona mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinata fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Adamum Moltenum, Joannem Baptista ab Ecclesia, Jo: Baptista Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam Martham uxor Dominici Benalei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 50 vel circa testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris producta, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monita et citata cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eum sacrosanctis scripturis ad S.a Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super primo articulo ad quem fuit inducta, semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas dictor DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie recepta, et admonitione sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogata super 2° interrogatorio.

/p.20r/ Respondit – Jo ho nome Marta de Valeriani, io son nata e maritata à Somasca, et sono di anni 50 anche più, il mio padre hebbe nome Battista et mia madre hebbe nome Isabetta de Benagli, e mio marito hebbe nome Dominico de Benagli, et per questo mi chiamo Marta de Benagli. Il mio mestiero è di far Comare, e sono povera donna, portai al mio tempo di dote solamente lire cinquecento et vivo di quel che me rende quel poco mio terreno, nel quale è impiegata la mia dote, et l’accrescimento che mi fece detto mio marito, et detto essercitio di Comare.

Interrogata super 3°

Respondit – Jo mi son confessata non solamente à Pasqua, ma mi confesso ogni mese per ordinario et comunico, et me confesai et comunicai anche hieri, et mi confesso dal Padre nostro Curato che è il P. Calta e nella Comunione di Pasqua io so che mi comunicai dal detto Padre nella fola, ma non mi ricordo precisamente chi me fusse appresso, e fu qui nella nostra Chiesa di Somasca.

Interrogata super 4°

Respondit- Sig.r nò.

Interrogata super 5°

Respondit- Ne questo Sig.r nò, Sig.r nò.

Interrogata super 6°

Respondit - Sig.r nò che nissuno mi ha instrutto ne detta cosa alcuna salvo che hieri da Bernardo il Fante mi fu dato in mano un bolletino et mi disse che dovesse venir qua in Chiesa, et che dovessi respondere à quello che le SS. VV. me haverebbero dimandato, ma non mè stato dato ne promesso cosa alcuna per questo, né io son venuta qua per guadagnar cosa alcuna Dio mi guardi.

Interrogata super 7°

Respondit- satijs in 6°

Et deventum fuit ad primum articulum in rotulo remissorie contentum, ad quem fuit à Domino Procuratore inducta.

Interrogata - utrum ipsa testis inducta meminerit occasione dicti sui officij obstretica …. et fuisse et adiuvisse in partu Antoniae uxor Joannij Maria de Bolis appellati il Travaglia huius loci Somaschae.

Respondit – Sig.r sì

Interrogata - de tempora

Respondit – Jo credo che sarà presto l’anno, so ben questo che fu al tempo delle castagne.

Interrogata - quod narret quid acciderit in eo partu.

Respondit – Non occorse alora se non che detta Antonia stentando assai nel parto, et essendo molto impaurita diceva voglio morire, voglio morire, et io confortandola dissi non vi dubitate un poco invotatevi al B. Gerolamo et fate una buona devotione che bisogna aspettare un buon parto e /p.20r/ non vi dubitate